

روزشمار مطالبات و مبارزات کارگران – تیر ماه ۱۳۹۷

از انتشارات نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – خارج کشور

تهیه و تنظیم توسط: فعالین نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – کلن

(۴)

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱	۱ تیر ۹۷	تهران	جامعه پرستاری	؟	طی نامه ای سرگشاده با ۱۷ هزار امضاء که تخیل وزارت بهداشت دادند، بر لزوم تحقق مطالبات قانونی خود تأکید کردند
۲	" " "	اهواز	صنایع ملی فولاد	؟	کارگران گروه ملی فولاد کارگران گروه ملی فولاد اهواز با تداوم مبارزات شجاعانه خود آخرین همکاران زندانشان را آزاد کردند
۳	" " "	تاکستان	شرکت پارس میل لنگ	؟	ادامه اعتصاب کارگران در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق
۴	" " "	قزوین	شرکت پارس پامچال	۷۰	۸ ماه حقوق عقب افتاده و نگرانی از تعدیل ناگهانی
۵	" " "	تهران	معلمان	؟	تجمع جمعی از معلمان و فعالین صنفی در پارک لاله تهران - در اعتراض به زندانی شدن . محمد حبیبی چهارشنبه از قرنطینه شماره ۲ زندان تهران بزرگ به تیپ ۴ این زندان که یکی از بدترین تیپ‌های زندان هست، منتقل شد و وضعیت جسمی ایشان همچنان نگران‌کننده است
۶	" " "	مشهد	کارخانه کارتن سازی	؟	تجمع دوباره کارگران مقابل استانداری در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق‌های معوقه با شعار استاندار پر نفوذ، جواب ما را بگو
۷	" " "	اشتهارد	شهرداری	۸۰	اخراج ۸۰ کارگر و اعتراض کارگران مقابل فرمانداری در واکنش به اخراج.
۸	" " "	تهران	بازنشستگان آموزش و پرورش	؟	پاداش پایان خدمت بعد از گذشت ۹ ماه از بازنشستگی که جمعاً حدود ۳۸۰۰ میلیارد تومان است، هنوز پرداخت نشده
۹	" " "	کرج	شهرداری – منطقه ۱۱	؟	کارگران فضای سبز به دلیل عدم دریافت سه ماه از حقوق خود مقابل ساختمان شهرداری مرکزی کرج تجمع کردند
۱۰	" " "	تهران	تعاونی مسکن شرکت برق	۲۰۰۰۰	تجمع اعتراضی کارگران مقابل دادگاه کیفری شماره ۱ بخاطر عدم تحویل آپارتمان هایی که سال ها قبل خریده اند
۱۱	" " "	قوچان	دوچرخه سازی آساک	؟	مطالبات کارگران بیش از دو و نیم میلیارد تومان است که قرار است با توقیف اموال و فروش آنها مطالبات کارگران پرداخت شود.
۱۲	" " "	البرز	کارخانه کنتورسازی	؟	اخراج نماینده فعال کارگران به بهانه پایان قرارداد و عدم نیاز
۱۳	" " "	هفت تپه	مجتمع کشت و صنعت	۱۶۰	فعالیت واحدهای «خوراک دام»، «تلمبه خانه» و تاکستانهای زیر کشت این مجتمع به دلیل قطع برق متوقف شده

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱۴	۱ تیر ۹۷	سنندج	شهرداری	؟	کارگران و رفتگران در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزدهای شان دست از کار کشیده و مقابل شهرداری مرکزی این شهر تجمع کردند
۱۵	" " "	ساری	کشت و صنعت شمال	؟	جمعی از کارگر تعدیل شده کشت و صنعت شمال برای پیگیری وضعیت شغلی شان مقابل ساختمان استانداری مازندران تجمع کردند
۱۶	" " /۲	کنگان	فاز ۱۹ پارس جنوبی	۲۰	امروز چهارمین روزی است که کارگران بیکار شده فاز ۱۹ پارس جنوبی مقابل پالایشگاه تجمع کرده اند
۱۷	" " "	تهران	رانندگان شرکت واحد	؟	تجمع اعتراضی رانندگان عضو پروژه مسکن سپیدار ۲ و ۳ مقابل شهرداری و شورای شهر تهران به دلیل تاخیر تحویل بیش از ۵ سال واحدهای مسکونی رانندگان
۱۷	" " "	سنندج	شهرداری	؟	کارگران در اعتراض به دو ماه دستمزد معوقه شان در مقابل استانداری دست به تجمع زدند
۱۸	" " "	پاریز - سیرجان	معادن مس دره زار	۱۰۰	کارگران در انتقاد به دستمزد حداقلی و نداشتن امنیت شغلی سه روز در مقابل این واحد معدنی دست به اعتراض صنفی زده اند
۱۹	" " ۳	بویر احمد	کارخانه فولاد	؟	تجمع کارکنان فولاد بویر احمد جلوی استانداری در اعتراض به وضعیت شغلی و حقوقی شان
۲۰	" " "	اردبیل	معلمان	؟	جمعی از معلمان در اردبیل در اعتراض به شرایط موجود تجمع کردند
۲۱	" " "	چند شهر	شرکت های هلدینگ گروه گ ب گ	۴۰۰	امروز ۴۰۰ نفر در شرکتهای هلدینگ گروه GBG بیکار شدند
۲۲	" " ۴	اهواز	شرکت ملی حفاری ایران	۱۷۰۰۰	تاخیر در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان رسمی شرکت ملی حفاری ایران
۲۳	" " "	اردبیل	معلمان حق التدریس	؟	در اعتراض به شرایط معیشتی خود، تجمع اعتراضی برگزار کردند. معوقات مان را تا بی ارزش تر نشده، پرداخت کنید
۲۴	" " "	تبریز	کارخانه ماشین سازی	۸۰۰	به دنبال واگذاری سهام گروه ماشین سازی تبریز به بخش خصوصی و استعفای مدیرعامل و رئیس هیات مدیره این گروه و توقف تولید در این واحد مادر صنعتی، دست از کار کشیدند
۲۵	" " "	تاکستان	شرکت پارس میل لنگ	۲۰۰	اعتصاب کارگران پارس میل لنگ تاکستان به روز هشتم کشید، عقب افتادن چهار ماه حقوق. بندی در قرارداد: هیچکس تا سه ماه حق اعتراض ندارد!
۲۶	" " "	تهران	معلمان حق التدریس	؟	جمعی از معلمان حق التدریس در اعتراض به وضعیت استخدامی خود، با حضور در مقابل مجلس خواهان تبدیل وضعیت بدون برگزاری آزمون
۲۷	" " "	لوشان	شهرداری	؟	معوقات مزدی کارگران شهرداری لوشان به ماه ششم رسید/مدیریت شهری بجای پرداخت معوقات کارگران، پروژه های غیر ضروری می سازد
۲۸	" " "	میانه	کارخانه فولاد	۶۳	۶۳ کارگر به علت اتمام پروژه پیمانکار از کار بیکار شدند
۲۹	" " "	هفت تپه	بازنشستگان مجتمع نیشکر	۳۷۰	شماری از کارگران بازنشسته نیشکر هفت تپه با اجتماع مقابل مدیریت این مجتمع، خواستار دریافت مطالبات سنواتی خود شدند
۳۰	" " "	کل کشور	رانندگان و کامیونداران	؟	فراخوان برای پیوستن به اعتراضات سراسری: از فردا کامیون های خود را خاموش کرده و از بارگیری ممانعت می کنیم

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۳۱	" " "	کل کشور	مأموران فنی و برق رجا	؟	دستمزد آنها در دو ماه گذشته پرداخت نشده است.
۳۲	۴ تیر ۹۷	قزوین	کارخانه نازنخ	؟	کارگران در اعتراض به بلاتکلیفی در وضعیت شغلی و پرداخت مطالباتشان مقابل ساختمان استانداری قزوین تجمع کردند.
۳۳	" " "	یاسوج	شهرداری	؟	در اعتراض به چند ماه معوقات مزدی خود مقابل ساختمان شورای شهر تجمع کردند.
۳۴	" " / ۵	مشهد	رانندگان ترانزیت کار	؟	رانندگان ترانزیت کار در مقابل نمایندگی دفتر وزیر خارجه کشور در مشهد تجمع کرده و خواستار آزادی دو تن از همکاران خودشان شدند.
۳۵	" " "	مشهد	رانندگان کامیون	؟	مقابل استانداری این شهر، اقدام به برگزاری تجمع اعتراضی کردند.
۳۶	" " "	سرخس	کامیونداران ترانزیت	؟	در اعتراض به تامین نشدن مطالبات شان، دست از کار کشیده و اعتصاب کردند. همه کامیون ها حتی ترکیه و ترکمن هم خارج نمی شوند و اعتصاب تا نتیجه مطلوب ادامه دارد.
۳۷	" " "	تهران	شرکت بینا صنعت ریلی	۱۰	تعدیل ده نفر از کارگران. مدیر عامل: اگر قطار اضافه شود تعدیلی ها به کار بازمی گردند
۳۸	" " "	امیدیه	جایگاه سوخت رسانی شرکتی	؟	مردم شهر این جایگاه را به علت واگذاری به پیمانکار خصوصی و اخراج کارگران سابق تحریم کردند. درود بر این مردم
۳۹	" " / ۶	تهران - چهار دانگه	کارگران بازنشسته کیان تایر	۳۵۰	طی اطلاعیه ای اعلام کردند که از امروز صبح در اعتراض به عدم پرداخت سنوات و سایر مطالباتشان در مقابل در کارخانه اجتماع خواهند کرد. از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان جمع طلب آنها تنها ۱۰۰ میلیون تومان اخیراً پرداخت شد.
۴۰	" " "	تاکستان	شرکت پارس میل لنگ	۲۰۰	بعد از ده روز اعتصاب و اعتراض، امروز این اعتراضات به فرمانداری تاکستان کشیده شد.
۴۱	" " "	آذربایجان	راه آهن	۵۰	تجمع اعتراضی کارگران راه آهن آذربایجان بدلیل اخراج ۵۰ نفر از همکاران خودشان
۴۲	" " / ۷	ورامین	کارخانه شیر و ارنا	۱۰۰	در اعتراض به دریافت نکردن مطالبات خود از مالکان این کارخانه لبنیاتی بخش خصوصی مقابل فرمانداری ورامین تجمع کردند و خواستار پاسخگویی مسوولان شدند
۴۳	" " / "	کرج	راه آهن	؟	کارگران در اعتراض به نگرفتن دو ماه مزد با در دست داشتن بنری که رویش نوشته بود مسئولین نان ما کجاست، برای خرید نان باید ما پول قرض کنیم، دست به تجمع زدند
۴۴	" " "	ایران شهر	شرکت ایران کولا	۲۰۰	ایران کولا تعطیل شد و کارگران بیکار شدند
۴۵	" " "	ملایر	کارخانه کیان کرد	؟	کارخانه تعطیل شده و کارگران ۷ ماه حقوق و سه سال عیدی طلب دارند
۴۶	" " / ۹	شهرک صنعتی البرز	دو کارخانه تولی پرس و بسته بندی البرز	۵۰۰	کارگران در اعتراض به آنچه بلاتکلیفی در وضعیت شغلی خود مقابل ساختمان اداره کار و فرمانداری شهرک صنعتی البرز تجمع کردند. کارفرما از روز نهم خرداد ماه با اعلام تعطیلی موقت کارخانه، حدود ۵۰۰ کارگر این دو واحد تولیدی را به مرخصی اجباری فرستاده است. کارگران خواستار تشکیل نهاد صنفی شدند

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۴۷	" " "	دورود	شرکت خطوط ابنیه «تراورس»	؟	معوقات مزدی کارگران تراورس دورود پرداخت نشده است
۴۸	" " / ۱۰	اهواز	شرکت ملی حفاری ایران	۱۷۰۰۰	نیروهای رسمی شرکت ملی حفاری صبح امروز جلوی دفتر مدیر عامل دست به تجمع زدند. قرار است معوقات کارکنان تا آخر هفته پرداخت شود.
۴۹	" " "	اصفهان	اعضای شورای کارگری اتوبوسرانی	؟	اعتصاب کارگران به همراه تمام اتوبوسهائشان در مقابل شهرداری مرکزی
۵۰	۱۰ تیر ۹۷	شهریار	شرکت سازه های فلزی	؟	شرکت کارگزارانش را اخراج کرده و حق حقوقشان را هم نمیدهد
۵۱	" " "	منطقه ویژه	رانندگان استیجاری نقلیه سنگین	؟	عدم دریافت عیدی و سنوات و بمجرد اعتراض تهدید به اخراج می شوند
۵۲	" " / ۱۱	قزوین	کارخانجات فرنخ و نازنخ	۱۶۰	تعلیق ۱۰ روزه تجمعات فرنخ و نازنخ تا راستی آزمایی مسئولان
۵۳	" " "	سیرجان	شرکت فولاد سیرجان ایرانیان	؟	کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و مزایای خود دست از کار کشیده و اعتصاب کردند
۵۴	" " "	تاکستان	کارخانه پارس میل لنگ	۲۰۰	یک ماه از مطالبات معوقه کارگران پرداخت شد اما کارگران هنوز دستمزد و بیمه تامین اجتماعی سه ماهه سال جاری را طلبکارند
۵۵	" " "	سنندج	فعالان مدنی و محیط زیستی	۱	خبات شکبیا از سوی دادگاه این شهر برای سومین بار احضار و مورد بازجویی قرار گرفت. نامبرده بعد از ۱۱ اردیبهشت احضار شده بود و این بار بعد از چند ساعت بازجویی در مورد فعالیت و حضورش در روز جهانی کارگر با قرار کفالت موقتا آزاد شده
۵۵	" " "	رضوانشهر	سد سفارود	۷۰۰	کارگران شاغل در پروژه ساخت سد سفارود، دستکم سه ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده، دارند.
۵۶	" " / ۱۲	شهر جدید پردیس	شرکت «عمران خاک رستاپ»	۲۵۰	۲۵ پیمانکار از «عمران خاک رستاپ» طلب دارند / کارفرما: هیچ بدهی به هیچ پیمانکاری نداریم. ۲۵۰ کارگر از پیمانکاران طلب دارند!!!
۵۷	" " "	آذربایجان غربی	کارگزاران مخابرات روستایی کشور	؟	با رای صادره دیوان عدالت اداری از سال ۱۳۸۸، کارگزاران مخابرات روستایی، کارگر شرکت مخابرات ایران هستند و شامل مزایا و مقررات قانون کار می باشند
۵۸	" " "	کرمانشاه	شرکت صنعتی فرامان	؟	تعطیلی کارخانه به دلیل مشکلاتی همچون واردات بی رویه، فرسودگی ماشین آلات، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش و بدهی و بیکاری کارگران
۵۹	" " / ۱۳	الوند - قزوین	شهرداری	۲۰۰	عدم پرداخت دستمزد معوقه کارگران هنوز ادامه دارد، نماینده پیمانکار؛ تاخیر در پرداخت صورت وضعیت های مالی پیمانکار را دلیل اصلی میداند
۶۰	" " "	منطقه آزاد کیش	کارخانه کیش چوب	۳۰۰	کارگران که به دنبال بازگشت به کار و دریافت مطالبات مزدی خود هستند، طی نامه ای خطاب به مسئولان منطقه آزاد کیش خواستار پیگیری مشکلات صنفی خود شدند

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۶۱	" " "	تهران	معلمان	۲	انتقال محمد حبیبی به پزشک قانونی/اعتراض به قرار بازداشت محمد حبیبی توسط دادگاه تجدید نظر رد شد. مخالفت با مرخصی اسماعیل عبدی
۶۲	" " "	شاهرود	معدن زغال سنگ البرز شرقی	۷۰۰	از سه ماه پیش کارفرما؛ مزایای اضافه کاری و تعطیل کاری کارگران را به بهانه کاهش هزینه‌ها حذف کرده است
۶۳	" " "	کردستان	انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی	؟	با انتقاد از افزایش سهم بیمه پرداختی کارگران می‌گویند: وقتی ساخت‌وساز رونق ندارد، افزایش سهم بیمه‌پرداز، عادلانه نیست
۶۴	۱۳ تیر ۹۷	شهر جدید پردیس	شرکت «عمران خاک رستاپ»	۲۵۰	اعتراض کارگران فاز ۸ شهر جدید پردیس نسبت به مطالبات مزدی خود
۶۵	۱۴ تیر ۹۷	اهواز	طرح توسعه نیشکر حکیم فارابی	؟	ضرب و شتم و زخمی شدن یک کارگر توسط یکی از مسولین. دو روز است که رانندگان واحد نقلیه این شرکت، اعتصاب نموده اند و هیچ مسؤل ومدیري از شرکت جوابگو نیست.
۶۶	" " "	کاشان	کارخانجات ریسندگی و بافندگی	۶۰۰۰۰	۶۰ هزار کارگر کاشانی و حدود دو هزار تولیدکننده ریسندگی و بافندگی در این منطقه در آستانه بیکاری و تعطیلی هستند
۶۷	" " / ۱۵	چندین شهرستان	کامیونداران	؟	از میان ۱۷ راننده کامیون که در پی اعتصاب سراسری چند روزه رانندگان و دارندگان کامیون زندانی شده بودند ، ۸ تن از آنها در روزهای اول آزاد شدند. اما تا به امروز ۹ نفر از آنها کماکان در بازداشت بسر می برند و در انتظار تشکیل دادگاه هستند
۶۸	" " / ۱۶	سنندج	شرکت شیرین عمل	۹۲	شرکت ۳ تن از کارگران به اسامی "نوشین قادری"، "فریبرز سمایی" و "شهرام علیمردی" را از کار اخراج کرد
۶۹	" " "	تیریز	ماشین آلات ماشین سازی	؟	کارفرمای جدید متعهد شده است که مطابق ماده ۱۲ قانون کار، تنها نیمی از مطالبات گذشته‌ی آنها را پرداخت کند.
۷۰	" " "	اصفهان	شهرداری	؟	کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن حقوقهای معوقه خود بار دیگر تجمع کردند
۷۱	" " "	تاکستان	کارگران سیستمهای صنعتی	؟	مطالبات کارگران سیستمهای صنعتی پرداخت نشده/درخواست پیگیری از سوی مدیران استانی
۷۲	" " "	تهران	کارگران فنی و برق رجا	؟	نگرانی کارگران رجا از بی پولی و بیکاری قریب الوقوع، کارگران پیگیر پرداخت معوقات هستیم
۷۳	" " "	منطقه آزاد کیش	کارخانه کیش چوب	۷۰	۷۰ کارگر بیکار شده «کیش چوب» به اداره کار شکایت کردند/مسئولان: پیگیر مطالبات کارگران هستیم
۷۴	" " "	مریوان	شهرداری	۳۰	تجمع کارگران در اعتراض به معوقات مزدی/مطالبات سالهای قبل تسویه نشده
۷۵	" " / ۱۷	یاسوج	کارخانه فولاد بویر صنعت	؟	جمعی از کارگران برای چندمین بار در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات خود، مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند.
۷۶	" " "	اهواز	شهرداری	۶۰۰	کارگران مناطق ۴ و ۵ و ۶ شهرداری در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات معوقه خود دست از کار کشیده و تجمع کردند.
۷۷	" " "	یزد	کارخانه کاشی کویر	؟	تجمع اعتراضی کارگران کاشی کویر در مقابل دادگستری و مسدود نمودن خیابان فرخی به خاطر تعویق پرداخت دستمزدها

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۷۸	" " "	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	نی بر های رسمی شرکت نیشکر هفت تپه در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق عقب افتاده خویش در مقابل درب اصلی شرکت تجمع کردند و آنرا بستند.
۷۹	" " / ۱۸	تهران	معلمین	۱	معلم زندانی، مختار اسدی صبح امروز از زندان اوین آزاد شد. اسدی در اعتراض به وضعیت اسفبار آموزش و پرورش به یک سال زندان محکوم شده بود
۸۰	" " "	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده در اعتراض به عدم امنیت شغلی و احضار دوباره کارگران معترض به دادگاه و تهدید به اخراج ها در مقابل دفتر مدیریت شرکت تجمع کرده و اعلام کرده اند تا روشن شدن وضعیت نابسامانی و اسفبار شرکت به تحصن خود ادامه خواهند داد
۸۱	" " "	قزوین	شرکت رسا نور	۵۰	در اعتراض به اخراج خود تجمع کرده و خواستار رسیدگی به وضعیت شغلی شان شدند.
۸۲	" " "	شاهرود	معدن البرز شرقی	۶۰۰	کارگران به صورت قرار دادی و با کمترین میزان دستمزد دریافتی مشغول به کار هستند. این کارگران از شرایط دشوار شغلی خود انتقاد دارند و حتا در تابستان یک آبسرد کن ندارند
۸۳	۱۹ تیر ۹۷	زاگرس	راه آهن	؟	کارگران در اعتراض به تعویق دو ماه و نیم دستمزد دست به اعتصاب زدند. آنها اولتیماتوم دادند در صورتی که در هفته جاری حقوق نگیرند شنبه ۲۳ تیر مجدداً اعتصاب خواهند کرد.
۸۴	" " "	میانه	کارخانه گیر بکس سازی	؟	کارگران در اعتصاب هستند
۸۵	" " "	تاکستان- خرمدشت	کارخانه آریا فولاد	۳۳	کارخانه از شهریور ۹۵ تعطیل شده ولی کارفرما هنوز ۷ میلیون تومان طلب هر یک از کارگران را پرداخت نکرده
۸۶	" " "	اهواز	حفاری شمال	؟	نگرانی کارگران حفاری شمال از کاهش اضافه کار در فیشهای حقوقی
۸۷	" " "	دزفول	شهرداری	۱۰۰	تجمع کارگران فضای سبز، در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلات معیشتی مقابل فرمانداری و شهرداری
۸۸	" " "	چند شهر	معلمان	؟	کمپین آتش زدن احکام ظالمانه حقوق فرهنگیان در جای جای کشور دارد صورت می گیرد
۸۹	" " / ۲۰	کامیاران	پمپ سی ان جی شهرداری	۷	تعدیل ۷ کارگر قبل از پایان قرارداد
۹۰	" " "	تهران	سازمان تأمین اجتماعی	؟	در ۲۵ تیر روز تأمین اجتماعی صورت میگیرد؛ تجمع کارگران در اعتراض به دست اندازی وزارت بهداشت به منابع سازمان تأمین اجتماعی
۹۱	" " "	اهواز	شهرداری	؟	کارگران مناطق چهار و پنج برای دریافت و افزایش مزایایی مانند حق اولاد، شب کاری، نوبت کاری و مزایای کار در تعطیلات تجمع کرده و خواستار رسیدگی پیمانکاران بودند
۹۲	" " "	قزوین	شوراهای اسلامی کار	؟	کارگران قراردادی به دلیل عدم امنیت شغلی و ترس از اخراج، از حضور در تشکلهای کارگری همچون شوراهای اسلامی کار واهمه دارند که موجب کاهش تعداد شوراهای شده است
۹۳	" " "	دزفول	شهرداری	۱۰۰	کارگران چندین ماه حقوق، عیدی و پاداش سال ۹۵ و ۹۶، سنوات سال ۹۴ را طلبکار هستند و کارفرما بیش از ۷ ماه بیمه تأمین اجتماعی را واریز نکرده است...
۹۴	" " "	کنگان	فاز ۱۹ پارس جنوبی	؟	پرسنل اخراجی حراست که ۲۰ تیر ۹۷ رسماً اخراج شدند، درب پالایشگاه را بستند
۹۵	" " / ۲۱	فومنات	کارخانه ریسندگی و بافندگی	۱۵۰	در پی تهدید مدیر عامل کارخانه به اخراج کارگران، تجمع اعتراضی برگزار کردند.
۹۶	" " / ۲۲	تهران	فعال کارگری	۱	واله زمانی عضو سندیکای نقاشان البرز به دادرسی مقدس شعبه اوین احضار شده است.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۹۷	" " "	تهران	معلمین	۱	معلم زندانی محمود بهشتی لنگرودی از دوشنبه هفته گذشته در اعتصاب غذا است
۹۸	" " "	؟	کارخانه «صنایع چراغ جلو اتومبیل مدرن»	۷۰۰	با تامین نشدن مواد اولیه؛ فعالیت این کارخانه با ۷۰۰ کارگر متوقف شد/بیکاری ۵ هزار نفر به صورت غیرمستقیم
۹۹	" " / ۲۳	اهواز	کارخانه های کنتور سازی و رسا نور شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خوزستان	۲۲۰	حدود ۷۰ نفر از کارگران برای دریافت مقرری بیمه بیکاری به اداره کار معرفی شده بودند در اعتراض به پرداخت نشدن ۵ ماه حقوق عقب افتاده مقابل در ورودی این شرکت در اهواز تجمع کردند
۱۰۰	" " "	مشهد	شرکت اتوبوسرانی	؟	در اعتراض به عدم دریافت یک سال حقوق دست به اعتصاب زدند.
۱۰۱	" " / ۲۴	سمنان	کارخانه رنگین نخ	۵۰	کارخانه از سال ۹۲ تعطیل شده، ولی این کارگران اخراجی هنوز طلب های خود بابت دستمزد و سنوات را دریافت نکرده اند
۱۰۲	" " "	چندین شهر	کامیونداران	؟	فراخوان برای اعتصاب سراسری در اول مرداد ماه با شعار: باردیگر با اتحاد و همبستگی بیشتر، ماشین های خود را خاموش می کنیم
۱۰۳	" " "	همدان	شرکت واحد اتوبوسرانی	؟	اعتصاب رانندگان در اعتراض به عدم پرداخت مطالباتشان
۱۰۴	" " "	تهران - چاردانگه	کارخانه کیان تایر	؟	تجمع کارگران بازنشسته جهت اعتراض به عدم پرداخت مطالباتشان در مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت
۱۰۵	" " "	تهران	بازنشستگان بانک ها	صدها نفر	در اعتراض به پاسخ ندادن به مطالبات شان در محل صندوق بازنشستگان تجمع اعتراضی بر گزار کردند.
۱۰۶	" " "	فسا	شهرداری	؟	در اعتراض به دریافت نکردن حقوق فروردین ماه امسال، دست به تظاهرات زدند
۱۰۷	" " "	؟	شرکت مخابرات درون ساختمان سردار جنگل	؟	تجمع بازنشستگان با شعار: «سفره ما خالیه، وضع مدیر عالیه»!
۱۰۸	" " "	ایلام	مخابرات	؟	بازنشستگان مخابرات ایلام در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات بازنشستگی خود، در مقابل ساختمان مرکزی مخابرات این شهر دست به تجمع و اعتراض زدند.
۱۰۹	" " "	تهران	کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر	؟	طی بیانیه ای تاکید کردند: داشتن سرپناه مناسب مشکل عمده بازنشستگان است
۱۱۰	" " "	سندج	شرکت پخش مداوا گستر	؟	اعتراض کارگران شرکت پخش مداوا گستر
۱۱۱	" " "	اصفهان	شهرداری	؟	تجمع اعتراضی کارکنان شهرداری
۱۱۲	" " "	استان فارس	معلمان	؟	جمعی از معلمان در اعتراض به فیشهای حقوقی مقابل اداره آموزش و پرورش تجمع کردند
۱۱۳	" " "	تهران	معلمان	۱	جان معلم زندانی محمود بهشتی لنگرودی در خطر است وی که در سیزدهمین روز اعتصاب غذا به سر می برد صبح امروز بخاطر افت شدید نبض به بهداری اوین منتقل شد

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱۱۴	" " "	قزوین	معلمان	۱	ابوالفضل عزیزی از آموزگاران استان قزوین در رابطه با خیزش دیماه به یک سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است
۱۱۵	۲۵ تیر ۹۷	تهران	معلمان	۱	محمود بهشتی لنگرودی، معلم زندانی بعد از سیزده روز، به دنبال درخواست تشکل های صنفی و شورای هماهنگی و فعالان صنفی و مدنی به اعتصاب غذای خود در زندان پایان داد
۱۱۶	" " "	تهران	جمعی از نمایندگان کارگران سراسر کشور	؟	مصادف با روز تامین اجتماعی، در اعتراض به تعرض به منابع سازمان تامین اجتماعی، در برابر ساختمان وزارت بهداشت تجمع کردند
۱۱۷	" " "	اردکان	معدن چادرملو	۸۰	در اعتراض به برآورده نشدن وعده ها و توافقات دست از کار کشیدند و در محوطه کارگاه تجمع کردند. در این تجمع در روز تامین اجتماعی کارگران گفتند: چرا هزینه اشرافیت پزشکان را کارگران باید بپردازند؟
۱۱۸	" " "	ایلام	مخابرات	؟	تجمع بازنشستگان مخابرات در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات بازنشستگی در ساختمان مرکزی مخابرات ایلام
۱۱۹	" " "	اصفهان	شهرداری	؟	تجمع کارگران و کارمندان سازمان عمران شهرداری اصفهان در برابر ورودی شهرداری
۱۲۰	" " "	سنندج	معلمان اخراجی	ده ها نفر	تجمع اعتراضی معلمان اخراجی کردستان مقابل استانداری
۱۲۱	" " "	مریوان	فعال کارگری	۱	"پیمان (هاوار) عبدی" فعال کارگری توسط نیروهای اطلاعاتی بازداشت و به سنندج منتقل گردید
۱۲۲	" " / ۲۶	تهران	کارخانه کیان تایر	۲۰۰	بازنشستگان کارخانه کیان تایر از صبح امروز همزمان با موعد پرداخت اقساط سنوات ایام اشتغال خود، مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت تجمع کرده اند. ۳۵۰ بازنشسته کیان تایر حدود ۲ میلیارد تومان از شرکت طلبکارند. حتی کارگرانی که از سال ۹۰ بازنشسته شده اند پس از گذشت ۷ سال به مطالبات خود به صورت کامل نرسیده اند
۱۲۳	" " "	حویزه	جوانان بیکار	؟	تجمع اعتراضی جوانان بیکار شهر حویزه در مقابل فرمانداری نسبت به عملکرد نماینده حوزه انتخابیه ساعدی. و مانع از خروج وی از جلسه شدند
۱۲۴	" " "	تهران	بازنشستگان بانک ها	صدها نفر	در اعتراض به وضعیت بازنشستگی خود تجمع اعتراض برپا نمودند
۱۲۵	" " / ۲۷	تهران	بازنشستگان شرکت واحد	؟	اعتراض رانندگان بازنشسته نسبت به عدم پرداخت ۳٪ پس انداز حقوق شان در صندوق ذخیره شهرداری، چهار ماه است که بازنشسته شده اند اما مطالباتشان پرداخت نشده است
۱۲۶	" " "	تبریز	شرکت «گسترش آهن راه»	؟	تجمع جمعی از کارگران راه آهن تبریز به علت دو ماه معوقه حقوق اردیبهشت و خرداد
۱۲۷	" " "	کاشان	نیروگاه سیکل ترکیبی - شرکت مپنا	۳۰۰	اعتصاب کارگران در اعتراض به عدم دریافت حقوق چهار ماهه / ۳۰۰ کارگر شرکت مپنا در آستانه ی بیکاری هستند
۱۲۸	" " "	بهبهان- آغاچاری	پالایشگاه بید بلند	؟	اعتصاب در پالایشگاه بید بلند ۲ در اعتراض به چهار ماه حقوق معوقه
۱۲۹	۲۸ تیر ۹۷	تبریز	راه آهن	؟	در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه، کاهش ضریب سختی کار و عدم تسویه مطالباتشان، شب گذشته را در ساختمان راه آهن تبریز سپری کردند
۱۳۰	" " "	تبریز	تراکتور سازی	۳۶۰۰	بخش ریخته گری این مجتمع که در سال ۱۳۸۹ دارای ۳۰۰ کارگر بود، هم اکنون با ۱۰۰ کارگر، همان مقدار تولید سال ۸۹ را انجام می دهند. کارفرما به جای رسیدگی به وضعیت مشقت بار آنان، با تهدید به اخراج این کارگران، آنان را از هر گونه اعتراضی باز می دارد

برای چندمین بار ، تجمع جمعی از کارگران ،مهمانداران و ماموران فنی پشتیبانی شرکت رجا در اعتراض به عدم دریافت حقوق های معوقه مقابل دفتر مدیریت	۹۰	مهمانداران و ماموران فنی شرکت رجا	تهران	" " / ۲۹	۱۳۱
تجمع دوباره کارگران بازنشسته کیان تایر در مقابل وزارت صنعت و معدن در اعتراض به عدم تحقق وعده های داده شده بابت پرداخت مطالباتشان	۲۰۰	کارخانه کیان تایر	تهران	۳۰ تیر ۹۷	۱۳۲
تجمع بازنشستگان فرهنگی و مردم در مقابل استانداری مشهد در اعتراض به عدم دریافت مطالبات با شعار های : ما کجا؟ داد کجا؟ مجلس بیداد کجا. ظلم و ستم کافیه، سفره ما خالیه	؟	بازنشستگان فرهنگی	مشهد	" " "	۱۳۳
در اعتراض به عدم تصویب طرح جذب، مقابل مجمع تشخیص مصلحت تجمع کردند.	؟	کارگزاران صندوق بیمه کشاورزی	تهران	" " "	۱۳۴
صدها بازنشسته کشوری از ارگان ها و نهادهای مختلف و از جمله بازنشستگان آموزش و پرورش مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و خواستار رفع مشکلات معیشتی خود شدند. سپس آنها با شعار: «مجلس بی کفایت تعطیل باید گردد» به سمت ساختمان برنامه و بودجه راه پیمایی کردند	صد ها نفر	بازنشستگان	تهران	" " / ۳۱	۱۳۵
در اعتراض به چهار ماه معوقات مزدی خود در محوطه کارگاه ساخت این سد تجمع کردند.	۴۰	سد لاستیکی	تالش	" " "	۱۳۶
از سراسر کشور به تهران آمدند و مقابل مجلس تجمع کردند	؟	آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی	تهران	" " "	۱۳۷

ضمیمه ها :

سبد معیشت طبقه کارگر به کلی نابود شده/سوداگران هنوز چپاول می کنند

بر اساس گفته اقتصاددانان؛ در سه ماهه نخست امسال، قدرت خرید مردم هشتاد درصد کاهش یافته است. فعالان کارگری بر این عقیده هستند که در این شرایط، مذاکرات مزدی و افزایش حدوداً بیست درصدی دستمزد کاملاً بی اثر شده است.

بهار امسال برای طبقه کارگر، شبیه یک پاییز سرد و دلهره آور بود؛ از شکستگی و جوانه زدن بهاری نمی شود سراغی گرفت وقتی هر چه هست برگریزان سرد ناتوانی است. ناتوانی در تامین معاش خانواده، هر روز و هر هفته به گروه های بیشتری از طبقه ی مزدبگیر ایرانی سرایت می کند؛ از کارگر قراردادی گرفته تا کارگر حجمی و پیمانی؛ از آموزشیار نهضت سوادآموزی گرفته تا معلم بازنشسته و از کارمند رسمی دولت گرفته تا پرستار شرکتی بیمارستان که شب های طولانی دور از خانواده شبقت می دهد اما نمی تواند هزینه اجاره های مسکن را پردازد. همه و همه با تیغ بی رحم جهش ناگهانی اقتصاد؛ زخمی شده اند. قیمت ارز بالا رفته و در نتیجه ی آن، نرخ تمام «اقلام ضروری» بی محابا افزایش پیدا کرده است. جالب اینجاست که مسئولان و کاربدستان همه اینها را «حبابی» می دانستند که قرار بود بترکد اما.....

وحید شقاقی (اقتصاددان) اعلام کرده است: «افزایش قیمت دلار، باعث شده طی هشت ماه اخیر ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم ۸۰ درصد کاهش پیدا کند، این در حالی است که در سال ۹۶ در حال نزدیک شدن به قدرت خرید سال ۹۰ بودیم. با این وضعیت اگر هیچ عامل مخرب دیگری بر اقتصاد کشور تاثیر نگذارد شاید ۱۰ سال دیگر قدرت خرید مردم به قدرت خرید سال ۹۰ برسد».

اکبر علیپور (رئیس انجمن صنفی کارگران معدن چادرملو) «سرسری تعیین شدن دستمزد» و دقیقه ی نودی بودن آن را یک مشکل اساسی می داند و می گوید: مزد کارگران بدون توجه به واقعیت های زندگی، تعیین می شود؛ آن هم در آخرین دقایق هر سال، به عبارت بهتر در دقیقه نود؛ یعنی چند ساعت مانده به سال تحویل. برای محاسبه مزد، یکسری معادلات را پیش رویشان قرار می دهند که صحت ندارد و یکسری پیش بینی ها برای سال بعد می کنند که هیچ زمان این پیش بینی ها در عالم واقع اتفاق نمی افتد. مثلاً برای امسال یعنی سال ۹۷ پیش بینی کرده بودند که نرخ تورم تک رقمی است و این را «فرض مسلم» گرفتند و ۱۹/۵ درصد افزایش مزد را در بوق و کرنا کردند و گفتند این یک بُرد مسلم برای کارگران است؛ آیا واقعاً نرخ تورم تک رقمی است؟ آیا «باورپذیر» است که نرخ دستمزد بیشتر از نرخ تورم تعیین شده؟

مهمترین نیاز خانواده‌های کارگری مسکن است

به اعتقاد علیپور، مسئولان در فضا سیر می‌کنند گویی پایشان روی زمین نیست یا حداقل اینکه روی «خاک ایران» نیست: نیازمندی‌های مردم و به‌طور مشخص کارگران را «واقعی» تفسیر نمی‌کنند؛ مهم‌ترین نیاز خانواده‌های کارگری، مسکن است؛ خانواده‌ی یک کارگر حداقل بگیر با این دستمزدها یک اتاق هم نمی‌تواند اجاره کند؛ حتی اگر بخواد وسط میدان شهر «کپر» بزند و سر را روی کلوخ خیابان بگذارد، باز هم باید به شهرداری عوارض بپردازد.

او می‌گوید: کارگران برای مسئولان فقط حکم گنجینه‌ی آرا را دارند. وقتی رای می‌خواهند سراغ کارگران می‌آیند؛ بعد که از پل سعادت گذشتند، فقط فشار اقتصادی و محدودیت نصیب کارگران می‌شود اما این روزها کارگران به راستی به فشارهای اقتصادی معترض‌اند.

کاهش ۸۰ درصدی قدرت خرید مردم در بستر حداقل دستمزد کارگران چه معنایی دارد؟ در بهار امسال شکاف میان سبد معیشت خانوار و دستمزد کارگران تا چه اندازه عمیق‌تر شده‌است؟/ایلنا

۶۰ درصد نیروی کار بخش خدمات بدون دستمزد کار می‌کند

طبق گزارش مرکز آمار ایران، ۶۰ درصد کارکنان بخش بازرگانی و خدماتی کل کشور در سال ۹۴ بدون دریافت حقوق و دستمزد به کار گرفته شده بودند.

خدمات، بزرگترین بخش بازار کار ایران است و این آمار یعنی بیشتر از نیمی از نیروی کار بزرگترین بخش در شرایط متزلزل و ناامن شغلی به سر می‌برند.

کارکنان بدون مزد شامل کسانی می‌شود که در قالب کارآموزی، اشتغال آزمایشی، کار رایگان مانند کسب و کارهای خانوادگی و همچنین برخی افراد شاغل با قراردادهای پیمانی و یا بدون قرارداد رسمی کار می‌کنند. این نوع از اشتغال به این معنی است که نیروی کار ممکن است بیمه نشود و همچنین میزان درآمد، زمان دریافت درآمد احتمالی و زمان کار نامعلوم است.

بر مبنای گزارش مرکز آمار در سال ۹۴ متوسط ساعات کار هر فرد شاغل در بخش خدمات و بازرگانی ۵۱ ساعت در هفته است که ۷ ساعت بالاتر از سقف قانونی ۴۴ ساعت کار در هفته است.

سیاست حاکم بر بازار کار در دهه‌های اخیر مبتنی بر سیاست‌های تعدیل، موقتی‌سازی نیروی کار و سلب حمایت‌های قانونی در برابر کارفرما و دولت بوده است.

منبع: ایسنا

تعداد ۶۰ درصد نیروی کار بخش خدمات بدون دستمزد کار میکند

به نوشته خبرگزاری ایسنا آمده است: طبق گزارش مرکز آمار ایران، ۶۰ درصد کارکنان بخش بازرگانی و خدماتی کل کشور در سال ۹۴ بدون دریافت حقوق و دستمزد به کار گرفته شده بودند. خدمات، بزرگترین بخش بازار کار ایران است و این آمار یعنی بیشتر از نیمی از نیروی کار بزرگترین بخش در شرایط متزلزل و ناامن شغلی به سر می‌برند. کارکنان بدون مزد شامل کسانی می‌شود که در قالب کارآموزی، اشتغال آزمایشی، کار رایگان مانند کسب و کارهای خانوادگی و همچنین برخی افراد شاغل با قراردادهای پیمانی و یا بدون قرارداد رسمی کار می‌کنند. این نوع از اشتغال به این معنی است که نیروی کار ممکن است بیمه نشود و همچنین میزان درآمد، زمان دریافت درآمد احتمالی و زمان کار نامعلوم است. بر مبنای گزارش مرکز آمار در سال ۹۴ متوسط ساعات کار هر فرد شاغل در بخش خدمات و بازرگانی ۵۱ ساعت در هفته است که ۷ ساعت بالاتر از سقف قانونی ۴۴ ساعت کار در هفته است. سیاست حاکم بر بازار کار در دهه‌های اخیر مبتنی بر سیاست‌های تعدیل، موقتی‌سازی نیروی کار و سلب حمایت‌های قانونی در برابر کارفرما و دولت بوده است.

-*ناصر آقاجری در گفتگو با ایلنا: کارخانه‌ها را به دست «نااهلان» سپرده‌اند/به منابع کشور چوب حراج می‌زنند تا فقط امورات روزمره را بگذرانند:

به گزارش خبرگزاری دولتی ایلنا در ۵ تیر آمده است: ناصر آقاجری (فعال کارگری) در ارتباط با شرایط فعلی اقتصاد ایران و دشواری‌های زندگی کارگران گفت: سیاست‌های ضدکارگری و ضد مردمی خصوصیسازی و تعدیل ساختاری، نزدیک به سه دهه است که علیرغم اعتراضات گسترده کارگران ادامه پیدا کرده‌است؛ به نظر میرسد مسئولان بالادستی به هیچ وجه و در هیچ شرایطی حاضر نیستند از خصوصیسازی و تعدیل ساختاری دست بردارند. وی ادامه داد: در این میان نمیتوان منکر این واقعیت شد که امتیاز بزرگ این مناسبات، تامین منافع صنایع تولید انبوه کشور‌های بزرگ سرمایه‌داری جهان و

چین است. فروش تولیدات بدون کیفیت صنایع این کشورها به ایران علاوه بر نابودی صنایع ملی، باعث تولید کار و اشتغال در آن کشورها شده است؛ در عوض بیکاری میلیونی را در ایران ایجاد کرده است. شاید خیلی از تصمیمگیران کلان اقتصادی تصور میکنند ما که نفت داریم؛ پول نفت را میدهیم و «کالا» وارد میکنیم و به این ترتیب، اموراتمان میگذرد اما از آسیبهای اساسی این دست مناسبات غافل ماندهاند و نمیدانند که وقتی صنایع داخلی بخواهد، جامعه به سمت انحراف و مرگ سوق داده میشود. آقاجری معتقد است خصوصیسازی سربازی کارخانهها و سپردن آن به «نااهلان» یا به عبارت دقیقتر، عدم حمایت از تولید وطنی، آب به آسیاب دشمن یا همان امپریالیسم ریختن است و مصرفکننده داخلی را به پیادهنظام صنایع انبوه «دیگران» تبدیل میکند... این فعال کارگری در پایان تاکید میکند: این راهی که میروند، به ترکستان است! برای اصلاح امور، مناسبات نولیبرالی آن هم نسخه ایرانی آن که ملغمهای از سودجویی، استثمار و بیتوجهی به حقوق انسان است، بایستی از ساختار اقتصادی دور ریخته شود و اصل ۴۴ و ۴۵ روزهای اول انقلاب، هرچه سریعتر در ایران کاربردی شود.

*- در گفتگو با فعال حوزه زنان مطرح شد؛ خشونت جنسی در محل کار، در برنامه مسکوت زنان:

به گزارش خبرگزاری دولتی ایلنا در ۶ تیر آمده است: لیلیا عسگری (فعال حوزه زنان) باتوجه به خشونت در محل کار علیه زنان به عنوان یکی از موضوعات نشست سالانه ILO، در گفتگو با خبرنگار ایلنا گفت: خشونت علیه زنان عبارت است از هرگونه رفتار خشن که با آسیب جسمی، جنسی، عاطفی و رنج زنان همراه میشود. رفتاری که میتواند با تهدید، سلب مطلق اختیار یا آزادی صورت گرفته و در جمع یا در خفا رخ دهد... این فعال حوزه زنان ادامه داد: بخش عمدهای از خشونتهای ارتكابی علیه زنان در محیط کار، از نوع خشونتهای جنسی است. بنا به اذعان سازمان بینالمللی کار خشونتهای جنسی علیه زنان در محیط کار گسترده بالایی دارد. از این جهت این موضوع در دستور کار سازمان جهانی کار قرار گرفته است... وی درباره شیوهها و نیز پیامدهای خشونت شغلی علیه زنان اظهارداشت: خشونتهای جنسی، عاطفی و جسمی از انواع خشونت علیه زنان است که در محیط کار شاهد آن هستیم. این اعمال توسط همکاران زن یا مرد از راههای شفاهی، تلفنی، پیامکی، ایمیلی و ابزارهای اینترنتی و دستاندازیهای فیزیکی اعمال میشود. وی ادامه داد: میتوان گفت خشونتهای انفعالی شامل بدگویی، تهمت زدن، تحقیر و زیر آب زدن همگی از مصادیق خشونت است که هم شامل مردان و هم زنان کارگر میشود. اما نابرابریهای جنسیتی، دستمزد نابرابر و تبعیض مدیریتی، ممانعت از پیشرفت در محل کار و خشونتهای عاطفی علیه زنان که باعث ایجاد روابط عاطفی و جنسی بدون تعهد میشود، با اختلاف بسیار بالایی از سوی همکاران مرد علیه زنان اعمال میشود... عسگری در پایان افزود: مشکلی که در این میان وجود دارد، پنهان بودن خشونتهای روانی و تابو بودن خشونتهای جنسی است. همین دو امر باعث میشود کمتر به این مسایل پرداخته شود. بر همین اساس، آموزش مفهوم کار، مرزبندی و شرح وظایف، نظارت و جرم شناسی حرکتهای خشونتآمیز در محیط کار میتواند راهکارهای مفیدی برای کاهش رفتارهای پرخطر در محیط کار شود

محبوبه فرحزادی: مزد بگیران، تحریم بوده اند

مامزد بگیران تحریم دولت بوده ایم,,, قبل از اینکه از طرف کشورهای دیگر تحریم شویم::: !!!!

وقتی دستمزدی چند برابر زیر خط فقر می گیریم

وقتی کار می کنیم و چند ماه به چند ماه حقوق نمی گیریم حتی سالها بابت کارمان طلبکار می مانیم..

وقتی کاری نداریم و معیشت ما در نابودی است وصاحبخانه راس هر ماه اجاره اش را می خواهد.و یابانک مسکنی که وام گرفته ایم و قسطش عقب می افتد و مرتب جریمه دیر کردش را تصاعدی بالا می برد و چون زالو خونمان را می مکد...

وقتی کودکانمان به خاطر فقر اقتصادی ترک مدرسه می کنند و راهی بازار کار در خیابان سرگردان می شوند

وقتی ناتوان از تهیه مواد غذایی. هستیم و عوارض فقر تعدیه سلامتی ما را نشانه می گیرد...

وقتی درد داریم و پول درمان را نداریم فقط درد می کشیم...

وقتی.....

ما مزد بگیران. با داشتن چنین زندگی چگونه می توانیم در صف تحریم کننده های جدید باشیم که. ; خود سالهاست , قصه زندگیمان تحریم نام گرفته است.!!.. !!..

در یک جامعه نابرابر مزد بگیران در تمام عمر توسط دولت و مسئولان تحریمند این تحریم تازگی ندارد

مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: نزدیک به ۱ میلیون نفر از کارگران اتباع خارجی بیمه نیستند:

به گزارش خبرگزاری دولتی ایلنا در ۶ تیر آمده است: «احمدرضا خزاعی» مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی گفت: در حال حاضر ۹۷۰ هزار نفر از اتباع خارجی در ایران در شرایط سنی کار قرار دارند و از این تعداد ۳۵ هزار نفر تحت پوشش بیمه های سازمان تامین اجتماعی هستند. مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی در خصوص بیمه ایرانیان خارج از کشور بیان کرد: با توجه به اینکه جمعیتی بالغ بر ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور حضور دارند، در جهت بیمه نمودن این هموطنان و استفاده از مزایای بیمه گامهای بزرگی توسط سازمان تامین اجتماعی برداشته شده است که در همین راستا اداره کل اتباع این سازمان نسبت به راه اندازی ۳۰ کارگزاری در خارج کشور اقدام کرده است... علی حسینی ضمن بیان این مسئله که تولید تامین اجتماعی منفعت اجتماعی را به دنبال دارد و باعث ایجاد امنیت اجتماعی میشود، تصریح کرد: هر چه افراد بیشتری تحت پوشش بیمه قرار گیرند به امنیت اجتماعی جامعه کمک شایانی میشود

مدیرعامل کارخانه فولاد جنوب در گفت و گو با ایلنا گفت

فولادی ها به خاطر اهمال دولت و رشکسته شدند/ اگر شرکت های دولتی سرپا هستند به خاطر کمک ها از محل هدفمندی یارانه هاست/ فقط ادای حمایت از تولید را درمی آورند

احمد دنیانور می گوید: تعطیلی هر کارخانه فولاد با صدها کارگر، بی اعتنایی به شعارهایی است که در زمینه مبارزه با بیکاری سر داده می شود. اگر آمریکا برای حمایت از کارگزارانش و مقابله با بیکاری بر واردات فولاد تعرفه ۳۵ درصدی می گذارد، در ایران، کارگران جزئی مهم از زنجیره تولید به حساب نمی آیند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، کارخانه های «فولاد قزوین» و «آرمان شفق» امسال فعالیت های خود را متوقف کردند و در نتیجه دست کم ۳۰۰ کارگر بیکار شدند. پیش از این دو، کارخانه صدر فولاد خرم آباد هم به صورت موقت تعطیل شده بود و به دنبال آن بیش از ۲۰۰ کارگر بیکار شدند.

صنایع فولادی به خاطر سیاست هایی که در زمینه واردات فولاد از کشور چین در دستور کار صنایع کشور است، زیان ده شده اند و توان اینکه در زنجیره تولید باقی بمانند، را ندارند. تولیدکنندگان از بی تدبیری سیاست گذاران سخن می گویند و تاکید دارند که نه بانک ها، نه دولت و نه دستگاه های مسئول که بر واردات تعرفه می گذارند، توان کنترل بازار را ندارد. اگر دولت آمریکا برای حمایت از کارگران خود، ایجاد شغل و مقابله با بیکاری؛ اخیرا بر واردات فولاد تعرفه ۳۵ درصدی گذاشته است، اما در ایران کارگران؛ جزئی مهم از زنجیره تولید به حساب نمی آیند.

بیکاری کارگران صنایع فولاد به دنبال تعطیلی واحدهای تولیدی به زبان شعارهایی تمام می شود که در حمایت از اشتغال در مناطق محروم و کم برخوردار سر داده شده است. برای کارگران صنعت فولاد و آنها که قرار بود در این صنعت مشغول به کار شوند، ناامیدی به بار آمده است.

بالای ۳۰ درصد از صنایع فولاد تعطیل هستند

«احمد دنیانور» مدیر عامل کارخانه فولاد جنوب گفت به طرح انتقادات خود در زمینه عدم حمایت دولت از اشتغال کارگران صنعت فولاد پرداخت و گفت: دولت‌ها صنایع فولادی را نابود کردند و پیرو آن بیکاری بسیار عظیمی اتفاق افتاد. هم‌اکنون کارخانه‌های فولاد با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت تولید می‌کنند و به غیر از ۴ کارخانه اصلی دولتی، سایر کارخانه‌ها وضعیت‌شان بغرنج است. همچنین بالای ۳۰ درصد از صنایع ما تعطیل هستند. می‌خواهم بگویم فولادی‌ها به خاطر اهمال دولت ورشکسته شده‌اند.

وی افزود: ایران قریب به ۱۲ سال تحریم بود. در این مدت دولت برای کمک به بخش‌های وابسته به خود قوانین خاصی را وضع کرد و گفت: شرکت نفت تو به‌جای اینکه از مجاری قانونی نفت را بفروشی، آن را آزاد بفروش. به‌جای اینکه با سود ۲۰ درصدی تسهیلات بگیری با سود ۴ درصدی این کار را انجام بده. دولت همچنین به وزارت رفاه، پست بانک، وزارت ارتباطات و غیره اجازه داد که برای کاهش هزینه‌ها؛ خریدهای خود را از مجاری غیررسمی انجام دهند، اما برای فولاد چه کرد؟ هیچ، هیچ‌کاری نکرد و اصلاً توجه نکرد که صنعت فولاد چه ظرفیتی برای ایجاد شغل دارد.

مدیر عامل فولاد جنوب با بیان اینکه صنعت فولاد دو ویژگی ترم‌آور یا همان گردش مالی بالای مالی و نیروی کار زیاد دارد، گفت:

فولاد یکی از صنایعی است که اگر حمایت شود، هم پول زیادی را به گردش درمی‌آورد و هم اشتغال مناسب ایجاد می‌کند. به صورت کلی یکی از عوامل توسعه‌یافتگی یک کشور صنعت فولاد آن است. همین حالا ژاپن نه مواد اولیه دارد و نه انرژی اما ۷۰ میلیون تن فولاد در سال تولید می‌کند. چین هم همینطور اما ۴۰۰ میلیون تن فولاد تولید می‌کند. ایران؛ هم انرژی دارد و هم مواد اولیه اما به خاطر بی‌توجهی تصمیم‌گیران؛ سطح تولیدش روی ۲۲ میلیون تن مانده است. پرسش این است که چرا بی‌توجهی دست‌اندرکاران صنایع فولادی، این همه کارگر را به خاک سیاه نشانده است؟

دنیانور با اشاره به الگوهایی که در دنیا برای حمایت از صنایع ورشکسته وجود دارد، گفت: در دنیا وقتی یک واحد صنعتی دچار مشکل می‌شود، دولت پرداخت سود بانکی آن واحد را برعهده می‌گیرد اما ما در کشورمان چه می‌کنیم؟ بانک‌ها را موظف می‌کنیم تسهیلات بدهند و از آن طرف برای آنها تکلیف می‌کنیم که پرداخت اقساط را عقب بندازید. اینگونه بانک به عنوان یک بنگاه اقتصادی نزد بانک مرکزی بدهکار می‌شود. بانک مرکزی بانک بدهکار را جریمه می‌کند و بانک هم جریمه خود را از تولیدکننده می‌گیرد. این کار نهایت بی‌برنامه‌گی است.

مدیر عامل فولاد جنوب با بیان اینکه خرد اقتصادی دولت‌ها زیر سوال است، گفت: پرسش این است که دولت زمانی که بخش خصوصی زیر فشار تحریم‌ها بود، چه حمایتی از آن به عمل آورد؟ این سوالی است که دولتمردان باید از خود بپرسند. دولت؛ شما چه کردید؟ وقتی تحریم آمد و راه‌های ارتباطی و اقتصادی بسته شد، شما چه برنامه‌ای ارایه کردید؟ وقتی قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان بالا رفت، شما چه کردید؟ شما هدفمندی یارانه‌ها را اعلام کردید. هدفمندی یارانه‌ها اجرایی شد اما کجاست سهم تولید از محل هدفمندی یارانه‌ها؟ قرار بود قیمت نهاده‌های انرژی بالا برود و از محل این بالا بردن قیمت به تولیدکنندگان یارانه بدهیم، اما یارانه را به که دادیم؟ به تمام شرکت‌های دولتی. همین حالا که شرکت‌های دولتی سرپا هستند به خاطر کمک دولت از محل هدفمندی یارانه‌هاست. اما این را به بخش خصوصی ندادید.

دولت دست به واردات فولاد زد

دنیانور با اشاره به تعطیلی کارخانه صدر فولاد خرم‌آباد و بیکاری بیش از ۲۰۰ کارگر آن، گفت: کارخانه صدر فولاد خرم‌آباد واحدی است که تولیدکننده‌ی آن با هزار سختی و با گشایش اعتبار؛ دستگاه‌های بسیار پیشرفته نصب کرده است. این تولیدکننده که برای صدها کارگر کار ایجاد کرده، دیگر چه کاری باید انجام می‌داد که انجام نداد؟ اما در مقابل دولت برای حمایت از این تولیدکننده چه کرد؟ دولت دست به واردات فولاد زد، همان محصولی که تولیدکنندگان داخلی با هزار و یک دردسر به دنبالش رفتند و به جایی نرسیدند.

وی افزود: از طرفی «سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان» جلوی افزایش قیمت فولاد را به مثابه یک شریان حیاتی و لازم برای تولیدکننده گرفت. در همین اثنا این سازمان بر واردات فولاد هیچ تعرفه‌ای وضع نکرد. شما نگاه کنید که در سایر کشورها چگونه بر واردات فولاد تعرفه وضع می‌کنند تا از اشتغال حمایت کنند و جلوی بیکار شدن کارگران خود را بگیرند.

مدیر عامل فولاد جنوب با بیان اینکه کمیسیون ماده ۱ موظف است مستمر و دقیق بازار را کنترل کند و تعرفه وضع کند یا تعرفه را بردارد، افزود: این کمیسیون برای هر تصمیمی که می‌خواهد بگیرد، ۶ ماه وقت می‌گذارد. در این فاصله مواد اولیه گران می‌شود و بخش خصوصی ناچار می‌شود که برود مواد اولیه را گران بخرد و قیمت تمام شده‌اش بالا برود.

وی افزود: قیمت تمام شده هم که بالا برود، تولیدکننده مجبور می‌شود قیمت فروش خود را بالا ببرد اما وقتی اجازه بالا بردن قیمت به وی داده نمی‌شود، مجبور می‌شود محصول خود را ارزان بفروشد که نتیجه‌اش می‌شود زیان انباشته. نتیجه زیان انباشته هم می‌شود، کارخانه صدر فولاد. این ظلمی است که دولت به تولید می‌کند و بعد ادای حامیان تولید را درمی‌آورد! فرقی هم نمی‌کند چه دولتی با چه گرایش سیاسی سرکار باشد، وضع همیشه در مواجهه با تولیدکنندگان به همین مموال بوده است. دولت، دولت است. آنها بی‌هیچ برنامه کوتاه و بلندمدتی روی کار می‌آیند و می‌روند.

گفتگو: پیام عابدی

شرکت‌های تولید فرش ماشینی رو به تعطیلی می‌روند/تامین منابع مالی و مواد اولیه دغدغه اصلی تولیدکنندگان

به گفته نماینده آران‌وبیدگل در مجلس، در صورتی وزارت کار و صنعت مواد اولیه و منابع مالی صنایع فرش منطقه کاشان و آران‌وبیدگل را تامین نکنند، کارگران این کارخانه‌ها به بیمه بیکاری معرفی می‌شوند.

یکی از کارگران شرکت‌های فرش ماشینی آران‌وبیدگل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت: تولیدکنندگان فرش ماشینی به علت نوسان زیاد قیمت ارز و مواد اولیه تصمیم به تعطیلی واحدهای تولیدی خود گرفته‌اند. این تصمیم به معنای تعطیلی ۷۰۰ کارگاه و شرکت تولیدکننده فرش ماشینی در این شهرستان است.

وی ادامه داد: با کاهش بیمه قالیبافان در این مدت و از طرفی مشکلات مالی شرکت‌های تولید فرش آران‌وبیدگل حیات شغلی ما کارگران با خطر جدی روبه رو شده است.

این کارگر با بیان اینکه کارگران یک به یک خود را به بیمه بیکاری معرفی می‌کنند، بیان کرد: نزدیک به ۸۰ درصد از این متقاضیان بیمه بیکاری، کارگران مشغول در واحدهای تولیدی فرش ماشینی هستند.

۵۰ خط تولید نساجی در آستانه تعطیلی

سیدجواد ساداتی نژاد (نماینده شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل در مجلس) با انتقاد از شرایط پیش‌آمده برای کارگاه‌های تولید فرش ماشینی آران‌وبیدگل گفت: تمام تلاش وزارت وزیر کار و اقتصاد باید برای رفع مشکلات کارخانه‌های تولیدی این کارگاه‌های تولید باشد.

وی ادامه داد: در صورتی که مواد اولیه و منابع مالی صنایع فرش منطقه کاشان و آران‌وبیدگل تامین نشود؛ کارگران این کارخانه‌ها به بیمه بیکاری معرفی می‌شوند. در حال حاضر این شرکت‌ها در بحران تعطیلی و توقف تولید و بیکاری کارگران خود هستند.

وی، رسیدگی عاجل به این بحران را از وزیر کار و اقتصاد با تدبیر ویژه خواستار شد و گفت: در صورتی که این تامین مالی و مواد اولیه برای صنایع نساجی فراهم نشود صنایع بافندگی فرش هم نخواهند توانست تولید کنند و خطوط تولید آنها نیز تعطیل خواهد شد.

کودکان کار را می‌توان در همه جا دید

تعداد کودکانی که آخر هفته ی خود را در آرامستان سپری میکنند کم نیست.

آرامستانی که برای کودکان معنای دیگری دارد و مردگانش روزی دهنده ی آنها هستند!

در شهرستان ایذه واقع در خوزستان کودکانی هستند که آخر هفته های خود را همراه با مردگان در فضای غم آلود و پر از صدای شیون سپری میکنند.

کودکانی ۵ الی ۱۳ ساله که با ظرف های آب برای شستن قبرها ملتمسانه به چشموهای شما نگاه میکنند و با آرزوهای کوچک و بزرگ خود را موظف به کار کردن می دانند.

شادی برای این کودکان واژه غریبیست!

خبرهای بدی برای فرهنگیان در راه است .

۱- فوق العاده ویژه و تفاوت تطبیق مستمر نبوده و احتساب آن در تعیین پاداش پایان خدمت و جاهت قانونی ندارد (رأی شماره های ۴۹ الی ۵۰ مورخ ۲۸/۱/۱۳۹۷ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

۲- سختی کار فرهنگیان ۱۲۰ امتیاز کاهش یافت.

۱۷۹۷۱۲۰× می شود مبلغ ۲۱۵۶۴۰ ریال برای هر فرهنگی

امتیاز سختی کادر اداری و مدیر و معاونان مدارس ۱۲۰ بود، حذف شد.

آموزگاران و خدماتی ها ۲۴۰ بود ۱۲۰ شد.

دبیران تربیت بدنی ۴۲۰ بود ۳۰۰ شد

هنرآموزان هنرستانها ۳۰۰ بود ۱۸۰ شد و نیروهای استثنایی ۱۰۰۰ بود.

۳- فوق العاده ویژه نیروهای اداری بین ۴۰ تا ۶۰ هزار تومان کاهش یافت.

۴- افزایش پلکانی تا ۲۰ درصد، بین ۶ تا ۱۲ درصد و مبلغ تقریبی ۱۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان بیشتر نشد.

معاون وزیر رفاه می گوید :

درآمد بیش از ۵/۱ میلیون نفر حتی "تکافوی تأمین تغذیه های آنها را هم نمیکند." او میافزاید، ۳۳ درصد جمعیت ایران توان تأمین نیازهای زیربنایی مانند بهداشت و درمان را ندارند

-*پاسخ آموزش و پرورش به گلایه فرهنگیان بازنشسته درباره تاخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت/ کاری از دستمان برنمیآید :

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ ۲۴ تیر ۹۷ آمده است : علی الهیار ترکمن (معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش) در گفتوگو با خبرنگار ایلنا درباره زمان پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته گفت: پیشتر مقرر شده بود که ظرف سه ماه و تا پایان شهریور ماه به صورت کامل پاداشها تسویه شود. برای پرداخت اولین قسط با خزانه هماهنگ شده و تلاش کردیم که قبل از پایان تیر ماه این قسط را پرداخت کنیم و جای نگرانی زیادی هم وجود ندارد. وی ادامه داد: مسائل مالی دست یک نفر نیست، مجموعه دستگاههایی که در حوزه بودجه، مالی و خزانه با هم درگیر هستند؛ باید

با هم یک کار مشترک انجام دهند، به عنوان مثال ما به عنوان دستگاه اجرایی باید درخواست بودجه را از سازمان برنامه داشته باشیم و سازمان برنامه با توجه به تحقق کلیات منابع کشور، تخصیص بودجه را به خزانه اعلام میکند و خزانه هم با توجه به درآمدهای کشور و آن پولی که وارد حسابهای خزانه میشود، این پول را تامین کند، از این رو این روند کاری چندجانبه است... وی در پاسخ به گلایه مندی برخی فرهنگیان بازنشسته مبنی بر اینکه پاداش پایان خدمت ما بسیار کمتر از کارکنان سایر ارگانها و نهادها است، اما پاداش آنها بسیار زودتر از ما پرداخت شده است، توضیح داد: این یک قانون است و کمتر و بیشترش را ما تعیین نمیکنیم، کارهایی که در حوزه مالی صورت میگیرد، همه براساس قانون و ضوابط است. ما قبول داریم که دریافتی فرهنگیان نسبت به سایر دستگاهها کمتر است، ولی فعلا در این شرایط باید بر اساس قانون عمل کنیم تا مشکلات حل شود و کار دیگری از دست ما بر نیاید

با خشک شدن زاینده رود اتفاق افتاد: بیکار شدن ۲۵ هزار سرپرست خانوار در شرق اصفهان

به گزارش ایلنا از اصفهان، در تاریخ بیست و پنجم تیر ۹۷ آمده است: محسن مهرعلیزاده یادآور شد: ... با خشک شدن زاینده رود و عدم امکان کشاورزی در شرق اصفهان ۲۵ هزار سرپرست خانوار بیکار شده اند ولی با این وجود در راستای اجرای این طرح اشتغال پایدار و جایگزین، عده ای برای حفظ منافع شخصی ناامنی ایجاد میکنند....

گفت وگو: نجمه رحمتی با سعید بیات، مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استان تهران: یک سوم اتباع بیگانه ساکن تهران هستند/کودکان کار را از بنگلادش و پاکستان به ایران میآورند:

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ ۲۵ تی ۹۷ آمده است: غالبا آمار اتباع خارجی در کشور ما مربوط به کشور افغانستان است، اما اتباع غیرمجاز دیگری مانند پاکستانیها و بنگلادشیها نیز در تهران حضور دارند که آمارشان نسبت به اتباع افغانستانی قابل توجه نیست، سعید بیات (مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استان تهران) در گفتوگو با خبرنگار ایلنا گفت: آمار اتباع بیگانه در کشور خاطرنشان کرد: در استان تهران حدود ۲۱۹ هزار نفر دارای کارت آمایش معتبر و حدود ۲۱۰ هزار نفر دارای پاسپورت طرح خانواری هستند، حدود ۶۴۰ هزار نفر اتباع غیرمجاز برآورد شده اند که در مجموع حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر مهاجران مجاز و غیرمجاز در سطح استان تهران هستند. البته معتقدیم که مهاجران غیرمجاز بیش از این تعداد هستند، چراکه بسیاری از این افراد بین استانها سیال و در پایتختهای آماری قرار نگرفتند... وی همچنین با بیان اینکه کودکان کار غالبا پاکستانی بوده و از طریق باندهای قاچاق به کشور وارد میشوند، خاطرنشان کرد: با پدیده ای به نام قاچاق سازمان یافته انسان مواجه هستیم. عمدتا افرادی که از این طریق قاچاق میشوند پاکستانی و بنگلادشی هستند به طور مثال چندی پیش در منطقه دماوند چند زن و کودک پاکستانی دستگیر شده بودند که با دستور مقام قضایی این افراد پذیرش شدند...

گفتگوی پیام عابدی با رئیس اتحادیه کارگران صنعت خودروسازی مطرح کرد؛ سفره های مردم را خالی میکنند تا به آقازاده ها نان و کباب بدهند

C:\Users\Mirhussein\Pictures\۱_tir ۹۷\۲۸\kargar.jpg

به گزارش پیام عابدی خبرنگار ایلنا، در تاریخ پنجشنبه ۲۸ تیر ۹۷ آمده است: مجتبی حاجیزاده میگوید: هرچند کارشناسان فریاد بزنند که ما پتانسیل تولید در داخل را داریم و نیاز به واردات نداریم اما آقایان خود را به ناشنوایی و ندیدن میزنند. آنها ایران را محل کار خود و خارج از ایران را محل زندگی خود در نظر گرفته اند که این چنین خاک مُردگی را بر تولید میپاشند. انتشار لیست ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومان دولتی، وقتی درمیابیم «وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی» با دریافت ۱۸ میلیون و ۵۳۴ هزار یورو، بیشترین حجم از واردات خودرو را به خود اختصاص داده است. هرچند مقامهای این نهاد مسئول در حوزه بهداشت و درمان کشور میگویند تمام این پول برای واردات آمبولانس و نوسازی ناوگان، هزینه کرده اند و نه واردات خودرو... در مجموع این شرکتها بیش از ۱۰۰ میلیون یورو ارز با نرخ دولتی دریافت کرده اند. در کنار حمایت دولتی، مجلس شورای اسلامی هم از واردکنندگان حمایت میکند. نمایندگان اردیبهشت ماه امسال تعرفه واردات خودرو را به ۲۰ درصد کاهش دادند که نتیجه اش میشود: حمایت ضرب در دو. به نظر می رسد که عالیترین سطوح تصمیم گیری دل در گرو اشتغال و محکم کردن امنیت شغلی کارگران ندارند، آنها به دنبال سود بیشتر برای واردکنندگان هستند و میخواهند از هر طریقی که شده جلوی ضرر آنها را بگیرند. سیاستهای آنها کوچکترین نشانی از لحاظ کردن منافع ملی و خیر جمعی در خود، ندارد.

